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Türk Toraks Derneği ile Dolu Dolu 2017
Tütün ve Tütün Ürünleriyle Mücadeleye Devam
Sağlık Bakanlığı’nın daveti üzerine, Türk Toraks Derneği 
ve tütün kontrolü konusunda çalışmaları olan dernekler, 
19 Ocak’ta ortak bir toplantı yaptı. Toplantı sonunda tüm 
dernekler tütün kontrolünün ikinci fazında Sağlık Ba-
kanlığı ile güçlerini birleştirme ve 2008 ruhuyla hareket 
etme konusunda uzlaştı.

Solunum Hastalıkları Zirvesi
“Solunum Hastalıkları Zirve Toplantısı” 30-31 Ocak’ta 
Cenevre’de yapıldı. GARD Yönetim ve Planlama Kurulu 
Üyelerinin yanı sıra ATS, ERS, EAACI, IPCRG ve FIRS da 
toplantıya üst düzey katılım gösterdi.  DSÖ, solunum 
hastalıklarına verdiği önemi ve bu alanda yapılacak tüm 
planlamaların GARD bünyesinde yapılması gerektiğinin 
altını çizdi. GARD’ın 10 yılın değerlendirildiği ve gelece-
ğe yönelik planlamaların yapıldığı toplantıda Derneğimizi 
GARD Türkiye koordinatörlerimiz temsil ederken, GARD 
Türkiye yine örnek GARD projesi olarak tanımlandı.

TTD Okulu: “Elele başka bir okul mümkün” 
“Dinlemek yerine araştırmak, görmek yerine yapmak, ez-
berlemek yerine analiz etmek” hedefiyle yola çıkan Der-
neğimiz, XVI. Kış Okulunu, 15-19 Şubat tarihleri arasın-
da, XIV. Mesleki Gelişim Kursunu 16-19 Şubat  tarihleri 
arasında ve VIII. Göğüs Cerrahisi Kış Okulunu 15-19 Şu-
bat tarihleri arasında Antalya Papillon Ayscha Hotel’de 
gerçekleştirdi. 

Kış Okulunda Nilüfer Aykaç Kongar ile “Hava Kirliliği ve 
İklim Değişikliği”, Orhan Bursalı ile “Aziz Sancar ve Bilim”, 
Şebnem Korur Fincancı ile “İnsan Hakları ve Sağlık”, Eriş 
Bilaloğlu ile “Hekim Örgütü ve TTB”, Oya Baydar   ile 

“Vicdan”, Behiç Ak ile “Mizah Ne İşe Yarar?”, Yasemin 
Yalım ile “Değişen Etik, Hekim, Hasta”, Hidayet Şefkatli 
Tuksal ile “İnanç ve Ayrımcılık” ve Levent Salafi ile “Göğüs 
Hastalıkları ve Felsefe” öne çıkan başlıklar olurken, 
“Tramvay” müzik grubu sevilen şarkılarıyla bizimle 
birlikteydi.

 TTD Okulu ve TTD şubelerimizin işbirliğiyle düzenlenen 
bu büyük organizasyonda; 150 üyemize burs verdik. 

Bu yıl ayrıca üyelerimizin her konuda günün kanıta daya-
lı tıp bilgilerine ve temel teorik metinlerine ulaşmalarını 
mümkün hale getirmek amacıyla sanal “e-Okul” kütüpha-
nesini hizmete açtık.

Uykumuz Bölünmesin
Dünya Uyku Tıbbı Derneği tarafından “Huzurlu uyu, ha-
yatına değer kat” sloganıyla tüm dünyada olduğu gibi 
ülkemizde de 2008’den itibaren uyku bozuklukları ko-
nusunda farkındalık yaratmak ve halkı bilinçlendirmek 
hedefiyle Mart ayında “Dünya Uyku Günü” düzenleniyor. 
TTD olarak 17 Mart “Dünya Uyku Günü”nde kamuoyunu 
bilgilendirme amacıyla çeşitli etkinliklere imza attık.

Veremsiz Bir Dünya
DSÖ'nün verilerine göre, dünyada 2015 yılında 10.4 
milyon kişi verem (tüberküloz) hastalığına yakalandı ve 
bunların 1.8 milyonu öldü. Tedavisi mümkün olan bir 
hastalık olmasına rağmen rakamların bu kadar yüksek 
olması ise şaşırtıcı. Dernek olarak “Veremsiz Bir Dünya 
ve Veremsiz Bir Türkiye” hedefi için 24 Mart “Dünya 
Tüberküloz Günü”nde konuya dikkat çekmek için bir 
takım etkinlikler düzenledik.

Neler Yaptık?
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25. Kuruluş Yılında Görkemli Kongre
“Amacımız Ulusal Akciğer Sağlığı, Bizleri Birleştiren Türk 
Toraks Derneği” sloganıyla Derneğimizin 25. kuruluşuna 
denk gelen 20. Yıllık Kongremizi 5-9 Nisan tarihleri ara-
sında Antalya’da Sueno Otel’de gerçekleştirdik. Ülkemi-
zin dört bir yanından göğüs hastalıkları, göğüs cerrahisi, 
çocuk göğüs hastalıkları, halk sağlığı, patoloji, radyoloji 
uzmanlarını, fizyoterapist, solunum teknisyeni, hemşire, 
sağlık yöneticisi, endüstri temsilcileri, hasta organizas-
yonları, sosyal bilimci, sanatçı, çevreci, yayıncı, gazeteci 
ve düşünürden oluşan büyük bir göğüs hastalıkları camia-
sını bir araya getirdik. 1.632 katılımcı, 425 konuşmacı ve 
oturum başkanı, 840 bildiri ve eş zamanlı birçok toplantı 
ile görkemli bir kongre daha imza attık. 

Başta “Türk Toraks Derneği Bilim Ödülü” olmak üzere 
pek çok ödülün de sahiplerine takdim edildiği 20. Ulusal 
Kongremize, yazılı ve görsel basın büyük ilgi gösterdi. 
Kongre dolayısıyla akciğer sağlığına yönelik pek çok baş-
lıkta haber yapılarak toplumun bilgilendirilmesine katkı 
sağlandı: “Türkiye’nin Hava Kirliliği Haritası”, “Türkiye’de 
Nefes Alınan Yerleri”, “Nargileyle İlgili Önemli Uyarılar”, 
“Küçük Çocukların Kuruyemiş Tüketimindeki Riskler”, 
“Kentsel Dönüşümde Asbest Tehlikesi”, “Yaygın Dirençli 
Tüberküloza Dikkat”…

Çeyrek Yüzyılın Gururlu Hikâyesi 
''2017 yılında TTD’nin 25. yılını kutluyoruz. İnsan ömrü 
için hatırı sayılır ancak kurumlar için göz açıp kapama 
süresi… Çeyrek yüzyıl…. Bu süreye yayılan çok sayıda ve 
müthiş çeşitlilikte etkinlikle, emekle örülmüş, nice özveri 
ile ilmek ilmek dokunmuş ve günümüze varıp, geleceğe 
uzanan bir kurumsal serüven…” önsözüyle hazırladığımız 

“Ulusal Akciğer Sağlığı İçin 25 Yıl” adlı kitabımızı yayın-
ladık. Bütün şube, çalışma grubu ve kongre hikâyelerini 
1.100 fotoğrafla 416 sayfaya sığdırdığımız kitap, üyele-
rimize ücretsiz olarak dağıtıldı.

Toraks Ormanı
“Hayat Nefesle Başlar” felsefesiyle çalışmalarını sürdü-
ren Derneğimiz, “Dünya Astım Günü” nedeniyle, Balıkesir 
Gönen’de “Toraks Ormanı” oluşturmak için adım attı. 28 
Nisan’da İstanbul’da yapılan basın toplantısında, TEMA 
Vakfı ile 48. orman kurma kararımızı kamuoyu ile paylaş-
tık. Online medya ve televizyon kanalları tarafından top-
lam 76 adet habere konu olduk.

Yaz Okulu ''Sağlıklı Yaş Alma''
TTD olarak, her yıl olduğu gibi bu yıl da; orman ve denizin 
iç içe geçtiği sakin bir ortamda, hem dinlenmek hem bilgi 
ve deneyimlerimizi paylaşmak hem de güzel anılar birik-
tirmek amacıyla 15-18 Haziran 2017 tarihlerinde İzmir 
Seferihisar’da “Yaz Okulu” düzenledik. “Sağlıklı Yaş Alma” 
temalı Okulumuzda,  önce Emre Kongar ile “yaşlanmanın 
sosyolojik boyutu”nu tartıştık, sonra “hep birlikte akıl ve 
beden sağlığımızı koruyarak nasıl güzel yaş alabiliriz”i öğ-
rendik. 

Eğitime Tam Destek
Ülkemizin ulusal akciğer sağlığı alanında yetişmiş bilim 
insanı kapasitesini artırmak üzere, dernek üyelerimizin 
yurt dışı eğitim almaları için TTD olarak desteklerimizi 
sürdürüyoruz. 2017 yılında 3 üyemize TTD olarak, 3 üye-
mize ise TTD ile ERS ortaklığıyla 6 aylık yurt dışı eğitim 
bursu sağlıyoruz.
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2017 yılının ilk yarısında etkinliklerimiz tüm hızıyla sürüyor. 
Şubelerimiz, çalışma ve görev gruplarımız el ele vererek 

yurdumuzun dört bir yanında faaliyetlerine devam ediyor...

OCAK

•	 TTD Ankara Şubesi Ocak ayı bilimsel toplantısı, 19 
Ocak 2017 tarihinde,  “Akciğer Kanseri Tedavisinde 
Güncel Gelişmeler” başlığı altında gerçekleşti.

•	 TTD Güneydoğu Anadolu Şubesi Ocak ayı toplantısı 
“Pulmoner Embolide Spot Bilgiler”, 19 Ocak 2017 tarihin-
de gerçekleşti.

•	 TTD İç Anadolu (Konya) Şubesi Ocak ayı bilimsel top-
lantısı, gerçekleştirildi.

•  TTD Orta Anadolu Şubesi Ocak ayı eğitim toplantısı 
27 Ocak 2017 tarihinde Kemal Koçak Toplantı Salonun-
da yapıldı. Gına 2017: Astımda Ne Degişti? 

•	 TTD Orta Anadolu Şubesi Kayseri'de 27 Ocak 2017’de, 
olağan aylık toplantısını yaptı. Konuşmacı Kırıkkale Üni-
versitesi Tıp Fakültesi Göğüs Hastalıkları Anabilim Dalı 
öğretim üyesi Füsun Kalpaklıoğlu idi.

ŞUBAT

•	 TTD Marmara Şubesi ve TTD Klinik Sorunlar Çalışma 
Grubunun ortak bilimsel etkinliği 4 Şubat 2017 tarihinde 
Bursa Crown Plaza otelde yapıldı.

• 	 TTD Marmara Şubesi ve TTD KOAH Çalışma 
Grubunun  ortak bilimsel etkinliği 10 Şubat 2017 
tarihinde “GOLD 2017 Stratejisi Tedavi Yaklaşımları 
İçin Hangi Önerileri Getirdi?’’ isimli toplantı Bursa’da 
düzenlendi.

• 	 TTD Batı Karadeniz Şubesinin Şubat ayı etkinlikleri 
kapsamında  Prof. Dr. Nurdan Köktürk  “GOLD 2017 gün-
cellemesi” ve Doç. Dr. Ege Güleç Balbay “Göğüs Hastalık-
ları Acilleri” konulu konferansları 25 Şubat 2017 tarihin-
de Safranbolu Park Otelde gerçekleştirildi.

• 	 TTD, Türkiye EKMUD Erişkin Bağışıklama Akademisi 
ve Sağlık Bakanlığı Düzenleme Komitesi 25-26 Şubat 
2017 tarihlerinde Ankara Sheraton Otelde bir araya gele-
rek aşılama konusunu tartıştı.

• 	 Akciğer Nakli Çalıştayı-III, 25-26 Şubat 2017 tarihle-
rinde Ankara'da yapıldı.

• 	 “Araştırma Planlama ve Makale Okuma Yazma 
Çalıştayı”, Deneysel Araştırmalar Çalışma Grubu ve TTD 
İzmir Şubesi tarafından 25 Şubat 2017 tarihinde Hilton 
Garden Inn Hotel Bayraklı’da yapıldı.

•	 ”Pulmoner Tromboemboli” konulu toplantı, TTD İç 
Anadolu Şubesi tarafından Şubat 2017’de gerçekleştiril-
di.

• 	 TTD Solunum Yetmezliği ve Yoğun Bakım Çalışma 
Grubu, European Respiratory Society ile beraber, 24-25 
Şubat 2017 tarihinde İstanbul Süreyyapaşa Eğitim ve 
Araştırma Hastanesinde “Respiratory Assessment and 
Monitoring in the Critically Ill” başlıklı kurs düzenledi.

• 	 TTD Güneydoğu Anadolu Şubesi aylık bilimsel eğitim 
toplantısı, 26 Şubat 2017 tarihinde Diyarbakır’da yapıldı.

Mart

• 	 “Astım Tedavisinde Biyolojik Ajana Gerek Var mıdır?” 
konulu toplantı, TTD İzmir Şubesi tarafından 2 Mart 2017 
tarinde İzmir Hilton Otelde gerçekleştirildi.

• 	 TTD Marmara Şubesi, TTD Çevresel ve Mesleki Akciğer 
Hastalıkları Çalışma Grubu ve TTB Bursa Tabip Odası’nın 
ortak etkinliği “Kadın ve Akciğer Sağlığı Sempozyumu” 4 
Mart 2017 tarihinde Bursa’da yapıldı.

• 	 Hacettepe Üniversitesi ile TTD'nin düzenlediği 
“Kentsel Dönüşüm ve Asbest Tehlikesi” paneli, Ankara 
Tabip Odası ve Mimarlar Odasının da katılmıyla, 7 Mart’ta, 
Hacettepe Üniversitesi Sıhhiye Yerleşkesinde gerçekleş-
tirildi.

• 	 TTD Doğu Karadeniz Şubesi aylık eğitim toplantısı 
10 Mart 2017 tarihinde “Göğüs Hastalıklarında Sahadan 
Olgular” başlığı altında Trabzon’da yapıldı.

•	 ’’İnteraktif Vaka Toplantısı’’ Orta Karadeniz Şubesi 
tarafından 10 Mart 2017 tarihinde Samsun’da gerçekleş-
tirildi.

•	 ’’Pulmoner Rehabilitasyon Haftası’’ 12-18 Mart tarih-
leri arasında kutlandı.

•	 ”Solunum Fonksiyon Testleri Teknikerliği Kursu”, 
Tanı Yöntemleri Çalışma Grubu ve Çukurova Şube tara-
fından 18 Mart 2017 tarihinde Mersin Üniversitesi Tıp 
Fakültesi Hastanesinde gerçekleştirildi.

• 	 ‘’Astım Tedavisinde GINA Kılavuzundaki Yenilikler’’ 
konulu toplantı, TTD Marmara Şubesi ve TTD Astım Allerji 
Çalışma Grubunun ortak bilimsel etkinliği olarak 22 Mart 
2017 tarihinde Bursa Türkan Akyol Göğüs Hastalıkları 
Hastanesinde yapıldı.
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• 	 ‘’Astım Tedavisinde GINA Kılavuzundaki Yenilikler’’ konu-
lu bilimsel etkinlik TTD Marmara Şubesi Balıkesir İl Temsilcili-
ği ile TTD Astım Allerji Çalışma Grubunun tarafından 23 Mart 
2017 tarihinde Balıkesir Göğüs Hastalıkları Hastanesinde 
gerçekleştirildi.

• 	 “I. Astım Araştırmaları Çalıştayı“, TTD Astım ve Allerji 
Çalışma Grubu tarafından 23-24 Mart 2017 tarihleri arasın-
da Sapanca’da gerçekleştirildi.

• 	 TTD Marmara Şubesi ve TTD Klinik Sorunlar Çalışma Gru-
bunun ortak bilimsel etkinliği 25 Mart tarihinde, Bursa-Mu-
danya’da, “İdiopatik İnterstisyel Pnömoniler Kursu” gerçek-
leştirildi. 

• 	 TTD 25. kuruluş yıldönümünü ulusal akciğer sağlığına 
hizmet etmenin onurunu 26 Mart 2017 tarihinde büyük bir 
mutluluk ve gururla kutladı. 

• 	 TTD İzmir Şubesi  tarafından “Astım Tedavisinde 
Biyolojik Ajana Gerek Var mıdır?” konulu bilimsel toplantı 28 
Mart 2017'de düzenlendi.

• 	 TTD İç Anadolu Şubesinin mart ayı toplantısı “Primer 
İmmün Yetmezlikli Çocuk ve Erişkinlerde Akciğer” başlığıyla 
30 Mart 2017 tarihinde Konya’da yapıldı. 

Nisan

• 	 5 Nisan 2017 tarihinde Antalya’da gerçekleştirilen 20. 
Türk Toraks Kongresi kapsamındaki “Tütün Kontrolü ve 
Sigara Bırakma Yardımı” kursu katılımcılarına, Sağlık Bakanlığı 
tarafından katılımcı sertifikası verildi.

• 	 Üyelerinin yüzde 56’sı kadın olan TTD, “toplumsal cin-
siyet eşitsizliğine” dikkat çekebilmek ve bu sorunun gide-
rilmesine dönük çözüm arayışlarının bir parçası olmak ama-

cıyla Merkez Yönetim Kurulunun 3 Aralık 2016 tarihli kararı 
ile  Kadın ve Akciğer Sağlığı Görev Grubu oluşturulmasına 
karar verdi ve 5 Nisan 2017 tarihinde grubun çalışma yöner-
gesini onayladı.

• 	 TTD Marmara Şubesi “Bronşektazi: Öksüz Hastalık mı? 
Kistik Fibrozis mi?” başlıklı toplantıyı ise 22 Nisan’da İzmir’de 
düzenledi.

• 	 TTD İzmir Şubesi, “Güncel Rehberler Eşliğinde Hastane-
de Gelişen Pnömoni (HGP) ve Ventilatör İlişkili Pnömonilerde 
(VİP) Tanı ve Tedavi” konulu aylık toplantısını 25 Nisan’da İz-
mir Alsancak’ta gerçekleştirdi.

• 	 TTD Doğu Anadolu Şubesi, “Uyku Bozuklukları” sempoz-
yumunu 29 Nisan’da Van’da düzenledi.

Mayıs

• 	 TTD Astım ve Allerji Çalışma Grubu Başkanı Gülfem 
Çelik, 5 Mayıs’ta, toraksim web platformundan, “Türk Toraks 
Derneği Vizyonuyla Ulusal Astım İzlem Politikalarının 
Geliştirilmesi” konulu canlı webinar gerçekleştirdi. 

• 	 Toraks Derneği Okulu, eşitler ilişkisi zemininde, herkesin 
birbirinden bir şeyler öğrenebileceği felsefesiyle eğitim fa-
aliyetlerini sürdürüyor. Asistan ve uzman eğitimi ile  birlikte  
eğiticilerin  eğitiminin de büyük önem taşıdığını göz önünde 
bulundurarak 2017 yılının “II. Eğitici Eğitimi Toplantısı”nı 6 
Mayıs’ta, İstanbul’da Koç Üniversitesi Hastanesinde  yaptı.

• 	 TTD Marmara Şubesi Sakarya İl Temsilciliği, “Astım 
Tedavisinde Güncel Gelişmeler” başlıklı bir toplantıyı Prof. 
Dr. Füsun Yıldız  onuruna 6 Mayıs 2017’de Sapanca’da 
gerçekleştirdi. 
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• 	 “Polisomnografi ve Uykuda Solunum Bozuklukları” 
kursu TTD Kuzedoğu Anadolu Şubesinin ev sahipliğinde 
6-7 Mayıs 2017 tarihlerinde Erzurum Atatürk Üniversitesi 
Turizm Fakültesi Uygulama Otelinde yapıldı.

• 	 TTD Kuzeydoğu Anadolu Şubesi, 6-7 Mayıs 2017’de, 
Erzurum’da “Polisomnografi ve Uykuda Bozukluklar” 
kursu düzenledi.

• 	 TTD tarafından, 11-13 Mayıs 2017 tarihleri arasında,  
Zonguldak’ta düzenlenen “Her Yönüyle Pnömokonyoz” 
sempozyumunda madencinin meslek hastalığı olarak 
bilinen pnömokonyoz ele alındı.

• 	 19-24 Mayıs 2017 tarihleri arasında Washington 
DC’de yapılan Amerikan Toraks Derneği (ATS) Kongresin-
de Türkiye’yi temsilen TTD'den 10 meslektaşımız oturum 
başkanı ve konuşmacı olarak görev aldı ve toplam 34 bil-
diri sundu. 

• 	 TTD Akdeniz Şubesi, Doğu Anadolu Şubesi,  Yönetim 
Kurulları seçimleri yapıldı.

• 	 TTD Çocuk Göğüs Hastalıkları Çalışma Grubunun 
düzenleme komitesinde yer aldığı ‘’I. Ortadoğu Kistik 
Fibrozis Kongresi’’ Umman’ın başkenti Muskat’ta yapıldı.
TTD’yi Bülent Karadağ temsil etti.

• 	 Klinik faaliyetlerimizi ve çalışma ortamının yoğunlu-
ğunu birlikte paylaştığımız hemşire üyelerimizle, verdiği-
miz burslarla; 2016 yılında olduğu gibi bu yıl da bilimsel 
ortam ve sosyal etkinliklerimizde de bir arada olmaya de-
vam ediyoruz.

• 	 TTD Çukurova Şubesi ile Solunum Yetmezliği ve Yoğun 
Bakım Çalışma Grubunun ortaklaşa düzenlediği “Temel İnvazif 
Mekanik Ventilasyon Kursu” İskenderun’da gerçekleştirildi. 

• 	 TTD Solunum Yetmezliği ve Yoğun Bakım Çalışma 
Grubu ile Doğu Karadeniz Şubesi, “Temel Non İnvaziv 
Mekanik Ventilasyon” kursunu Trabzon’da;  TTD İzmir 
Şubesi “Bronşektazi” konulu toplantıyı İzmir’de ve TTD 
Çukurova Şubesi ise “GOLD 2017” konulu toplantıyı 
Adana’da yüksek katılımla gerçekleştirdi.

• 	 Türk Göğüs Hastalıkları Yeterlilik Kurulu Akreditasyon 
Komitesi ve Türk Tabipleri Birliğini temsil eden ekibin 
raporuna binaen; Marmara Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Göğüs Hastalıkları ABD Kliniği akreditasyonu açıklanan 
üçüncü merkez oldu. Daha önce Sağlık Bilimleri Üniversitesi 
Süreyyapaşa Göğüs Hastalıkları ve Göğüs Cerrahisi Eğitim 
ve Araştırma Hastanesi ile Kocaeli Üniversitesi Tıp 
Fakültesi Göğüs Hastalıkları ABD Kliniği akredite olmuştu. 

• 	 TTD Tanı Yöntemleri Çalışma Grubu ile İstanbul Şu-
besi tarafından ortaklaşa olarak düzenlenen “Girişimsel 
Bronkoloji Kursu”, İstanbul Acıbadem Hastanesinde ger-
çekleştirildi. 

• 	 TTD Çukurova Şubesi ve Deneysel Araştırmalar 
Çalışma Grubu işbirliği ile “Araştırma Planlama ve Makale 
Okuma-Yazma” kursu başarıyla yapıldı. Aynı konuda 
benzer bir kurs, Orta Karadeniz Şubemizde Samsun 
Ondokuz Mayıs Üniversitesi Tıp Fakültesi Dekanlığı 
Mavi Salonunda yapıldı. Batı Karadeniz Şubemiz Düzce-
Turan Otel’de “İnterstisyel Akciğer Hastalıklarına Pratik 
Yaklaşım” konulu toplantıyı gerçekleştirdi. 

• 	 TTD Orta Karadeniz Şubesi tarafından düzenlenen 
Araştırma Planlama, Makale Yazma-Okuma Kursu 20 üye-
mizin katılımı ile gerçekleşmiştir.


